benar. Salah satu peninggalan arsitektur oleh Dinasti Abbasiyah ialah Masjid

Samarra di Baghdad. Hal tersebut dibuktikan dengan grafik diatas. Masjid ini

terletak di sisi timur Sungai Tigris, tepatnya sekitar 125 kilometer ke arah utara

ibu kota Irak, Baghdad. Dan, antara tahun 836 M (221 H) hingga 892 M (279

H), Samarra merupakan ibu kota Kekhalifahan Abbasiyah. Bangunan Masjid

Agung Samarra berada di dalam lahan berpagar yang berukuran 374 meter kali

443 meter. Dengan luas 239 meter kali 156 meter menjadikan bangunan masjid

ini sebagai yang terluas yang pernah ada dalam sejarah masjid di dunia Islam.